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970.21

Antibakterielles Microban®

in Kunststofflamellen integriert   
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Die multifunktionalen Kunststofflamellen mit integriertem antibakteriellem Microban®-Schutz eignen sich beson-
ders für den hygienisch sensiblen Bereich in Kliniken und Pflegeheimen. 
Sie wurden von unabhängigen, internationalen Prüfinstituten genehmigt und entsprechen den Anforderungen der 
Brandschutzklasse M1 (flammhemmend).

In jedem Gebäude gibt es eine Vielzahl von Bakterien, die durch direkte Übertragung Infektionen auslösen können. 
Wenn Bakterien mit diesem speziellen Kunststofflamellen in Kontakt geraten, werden sie sofort unschädlich  
gemacht. Der antibakterielle Schutz durch Microban® ist kein Ersatz für regelmäßige und gründliche Reinigungs-
aktivitäten. Gute Hygiene bleibt weiterhin unentbehrlich!

Die vertikalen Kunststofflamellen mit integriertem antibakteriellen Microban®-Schutz helfen dabei, Ihr Büro, Restau-
rant, Krankenhaus oder Kindertagesstätte zu einem angenehmen und gesunden Business Environment zu machen: 
Für Sie, Ihre Mitarbeiter, Kunden und Patienten.

Besonderheiten für Sie im Überblick:
• schützt permanent vor den am häufigsten vorkommenden Bakterien

• erwiesene Effizienz - der bakterielle Infektionsgrad sinkt um 99,9%

• hilfreich, um eine gesunde Lebensumgebung zu schaffen

• verhindert die Bildung von Schimmelflecken auf Ihren Lamellen

• begrenzt das Infektionsrisiko

• vermeidet die Entstehung unangenehmer Gerüche

• fördert das Image Ihres Unternehmens und schafft Vertrauen

 Lamellenvorhänge
Vertikale Kunststofflamellen mit 
integriertem antibakteriellem Microban®-Schutz

971.21 970.19
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Microban® ist ein antibakterieller Aktivschutz, der während der Produktion in die vertikalen 
Kunststofflamellen integriert wird. Der Wirkstoff von Microban® kommt u.a. seit mehr als 
25 Jahren in Krankenhäusern zum Einsatz. Verschiedene unabhängige Untersuchungen haben 
dessen Wirksamkeit mehrfach nachgewiesen.

Microban® ist ein mechanisches, kein chemisches Bakterizid. Wenn Bakterien in Kontakt mit 
den schützenden Lamellen geraten, vernichtet Microban® deren Zellwand, wodurch diese nicht 
länger leben, wachsen und sich vermehren können. Die gesamte Oberfläche der Lamellen ist  
schädlich für Bakterien und ermöglicht somit, auch schwer erreichbare Stellen hygienisch sau-
ber zu halten. 

Ja! Unabhängige Untersuchungen der bedeutendsten internationalen Labore (u.a. ISEGA, TNO, 
Law Laboratories, Institut Pasteur, Institut Fresenius) haben immer wieder die Wirksamkeit von 
Microban® nachgewiesen. Wenn Microban® in Verbindung mit herkömmlichen Hygienemaß-
nahmen verwendet wird, werden 99,9% der Bakterien beseitigt. Außerdem sind die Produkte 
mit dem antibakteriellen Microban®-Schutz absolut ungefährlich für menschliche und tierische 
Zellen, da diese eine andere Zellwandstruktur aufweisen.

Microban® wirkt während der gesamten Lebensdauer des Produkts. Der Aktivstoff ist nicht etwa 
eine Zusatzschicht, die oben auf die vertikale Lamelle aufgetragen wird, sondern während der 
Produktion in die Lamellen integriert. 

Microban® ist gänzlich farb-, geruch- und geschmacklos. 
Es bildet einen unsichtbaren Schutz, welcher im Produkt integriert ist.
Microban®-Kunststofflamellen sehen somit nicht anders aus.

Desinfektionsmittel wirken lediglich lokal und kurzzeitig, während Microban® einen hoch-
wirksamen, permanenten und nie nachlassenden Schutz gegen Bakterien bietet.

Microban®: häufig gestellte Fragen

Was ist Microban®?

Wie funktioniert 

Microban®?

Ist es zuverlässig?

Wie lange bleibt 

Microban® aktiv?

Sehen antibak- 

terielle Lamellen 

anders aus?

Unterschied Desin- 

fektionsmittel und 

Microban®



www.erfal.de

Räume neu erleben

Farbnummer 950.21 950.19 950.02 950.01 952.21 952.19 952.02 952.01 970.21 970.19 970.02 970.01 971.21 971.19 971.02 971.01

arlon

Behangewicht (g/m²)
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Transmission (%) 0 0 0 0 7 7 7 7 0 0 0 0 5 5 5 5

Absorption  (%) 37 32 42 32 21 21 39 34 15 20 36 50 15 20 36 50

PVC- / Halogenfrei • •

feuchtraumgeeignet • •

landeck landeck 
3% perforiert

arlon
3% perforiert

Pflegehinweise

mildes Reinigungsmittel mit Wasser 
verdünnen, vorsichtig wischen, 
nicht reiben, keine Lösungsmittel 
verwenden

allgemeine Hinweise

Geringe Abweichungen in Farbe und 
Struktur können nicht ausgeschlos-
sen werden und berechtigen nicht 
zur Reklamation. 
Die in der Übersicht enthaltenen 
techn. Werte sind ca.-Angaben. 
Fordern Sie gegebenenfalls weitere 
Informationen an.

970. und 971. sind keine Lager- 
artikel, Lieferzeit ca. 14 Tage.

            89 mm Lamellenbreite 
            15 % Aufpreis

* 30 % Aufpreis

** mit den Farbnummern 
      .21, .19 und .02
Der im Polymer integierte Schutz 
durch Microban® ist hochwirksam, 
permanent und nie nachlassend.

PG 5*PG 5PG 5PG 4PG 3PG 2

952.19950.19 952.02950.02 952.01950.01

971.21970.21 971.19970.19 971.02970.02 971.01970.01

950.21 952.21


